



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALL EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2019 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALL
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	133.380.830.877	124.753.281.347	591.678.124.045	70.788.051.246	920.600.287.515
VENTA DE BIENES	2.653.167.685	-	1.911.201.958	-	4.564.369.643
BIENES COMERCIALIZADOS	2.653.167.685	-	1.911.201.958	-	4.564.369.643
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	-	-	37.784.519.565	2.009.032.278	39.793.551.843
Arrendamiento Operativo	-	-	8.790.601.551	2.009.032.278	10.799.633.829
Cobertura Contrato de Energia	-	-	28.993.918.014	-	28.993.918.014
VENTA DE SERVICIOS	130.727.663.192	124.753.281.347	551.982.402.522	68.779.018.968	876.242.366.029
SERVICIOS	131.511.622.643	125.497.155.308	559.310.018.586	73.524.853.875	889.843.650.413
- ACUEDUCTO	131.444.809.430	-	-	-	131.444.809.430
- ALCANTARILLADO	-	123.245.396.628	-	-	123.245.396.628
- ENERGIA	-	-	555.807.585.563	-	555.807.585.563
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES	-	-	5.053.564.155	68.329.021.739	5.053.564.155
- TELECOMUNICACIONES	-	-	68.329.021.739	42.724.220	68.329.021.739
- SERVICIOS INFORMATICOS	-	-	42.724.220	-	42.724.220
- OTROS SERVICIOS	66.813.213	2.251.758.680	3.502.433.024	99.543.761	5.920.548.678
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-	-	73.327.616.065	4.745.834.907	13.601.284.383
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	783.959.451	-	743.873.961	-	783.959.451
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO	-	743.873.961	-	-	743.873.961
- SERVICIOS DE ENERGIA	-	-	7.327.616.065	-	7.327.616.065
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	-	-	-	4.745.834.907	4.745.834.907
COSTOS DE VENTAS	79.670.656.956	62.589.644.108	500.449.411.419	68.254.439.837	710.964.152.321
- SERVICIO ACUEDUCTO	74.922.305.962	-	-	-	74.922.305.962
- SERVICIO ALCANTARILLADO	-	62.589.644.108	-	-	62.589.644.108
- SERVICIO ENERGIA	-	-	499.650.962.961	-	499.650.962.961
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES	4.748.350.994	-	798.448.458	68.254.439.837	68.254.439.837
- VENTA DE BIENES	53.710.473.920	62.163.637.239	91.228.712.626	-	5.546.799.452
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	22.619.330.972	18.434.031.755	34.144.579.289	22.280.767.595	97.478.706.612
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	18.741.971.604	12.968.678.807	23.282.991.475	18.919.634.632	73.913.276.517
DE ADMINISTRACION Y OPERACION	10.195.063.270	6.225.880.864	11.613.641.716	10.651.879.233	38.686.465.083
- SERVICIOS PERSONALES	6.938.324.089	5.124.735.107	7.632.449.120	6.915.513.076	26.611.021.390
- SERVICIOS GENERALES	1.608.584.246	1.618.062.837	4.036.900.639	1.352.242.323	8.615.790.044
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	-	-	-	-	-
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.877.359.368	5.465.352.949	10.861.587.815	3.361.132.963	23.565.433.094
- DETERIORO	999.752.851	852.702.036	3.017.725.489	1.386.962.848	6.257.143.222
- DEPRECIACIONES	218.180.951	142.776.540	192.643.713	213.835.593	767.436.797
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	94.447.179	61.790.979	83.384.601	172.267.623	411.890.381
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	207.753.440	58.116.068	1.265.842.005	87.080.367	1.608.791.879
- PROVISIONES DIVERSAS	2.357.224.948	4.349.967.327	6.311.992.007	1.500.986.532	14.520.170.815
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	31.090.842.948	43.729.605.484	57.084.133.337	19.747.156.186	112.157.425.583
INGRESOS NO OPERACIONALES	4.047.364.600	3.890.343.496	47.896.117.809	2.961.708.226	58.795.534.131
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	25.558.570	16.721.400	22.564.900	25.055.130	89.900.000
- SUBVENCIONES	25.558.570	16.721.400	22.564.900	25.055.130	89.900.000



EMCALI

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2019 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
OTROS INGRESOS	4.021.806.030	3.873.622.096	47.873.552.909	2.936.653.096	58.705.634.131
- FINANCIEROS	3.262.759.177	3.437.961.535	46.810.123.317	2.234.294.643	55.745.128.671
- INGRESOS DIVERSOS	659.473.288	362.891.342	682.433.798	696.696.302	2.401.494.731
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	99.573.565	72.779.219	380.995.793	5.662.152	559.010.729
GASTOS NO OPERACIONALES	18.066.725.178	28.737.637.339	14.801.816.550	14.968.899.552	76.575.078.619
Pensiones de Jubilación Patronales	11.709.716.241	5.835.485.847	12.384.916.623	13.429.535.039	43.359.653.750
OTROS GASTOS	6.357.008.937	22.902.151.493	2.416.899.927	1.539.364.512	33.215.424.869
- FINANCIEROS-COMISIONES	6.171.298.741	22.835.394.333	1.336.809.987	522.711.582	30.866.214.643
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	12.632.053	50.528.308	-	-	63.160.361
- OTROS GASTOS DIVERSOS	173.078.144	16.228.851	1.080.089.940	1.016.652.931	2.286.049.865
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	17.071.482.370	18.882.311.640	90.178.434.596	31.754.347.511	94.377.881.095
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	17.071.482.370	18.882.311.640	90.178.434.596	31.754.347.511	94.377.881.095
Impuesto Corriente Sobre la Renta y Complementarios y Sobretasa	4.590.085.000	4.561.072.000	13.725.118.000	-	22.876.275.000
RESULTADO DEL PERIODO	12.481.397.370	14.321.239.640	76.453.316.596	31.754.347.511	71.501.606.095
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	-	-	-2.651.891.033	0	-2.651.891.033
GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIOS POSEMPLEO	14.816.806.923	1.227.068.343	11.687.659.102	14.801.935.711	42.533.470.079
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	14.816.806.923	1.227.068.343	9.035.768.069	14.801.935.711	39.881.579.046
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	27.298.204.293	15.548.307.983	85.489.084.665	16.952.411.800	111.383.185.141

GUSTAVO ADOLFO JARAMILLO VELASQUEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 C.C. No. 94.456.081 de Cali

FRANCISCA MIREYA CORTES CONTRADO
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 42491-T